ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX

V/v tiếp tục tập trung triển khai

công tác chăm lo, tổ chức đón

Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

Đắk Lắk, ngày       tháng        năm 2026

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 618-CV/TU ngày 15/02/2026 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về việc tiếp tục tập trung triển khai công tác chăm lo, tổ chức đón

Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn tỉnh (có văn bản kèm theo);

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể cấp tỉnh và

UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm, hiệu quả Chỉ thị số 02-CT/TU ngày

31/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức đón Tết Nguyên đán Bính

Ngọ năm 2026; Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 13/01/2026 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn tỉnh;

Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 15/01/2026 của UBND tỉnh về việc triển khai

các hoạt động đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đắk

Lắk; Công văn số 1819/UBND-KGVX ngày 04/02/2026 của UBND tỉnh về

việc triển khai Công điện số 07/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Công văn

số 2246/UBND-KGVX ngày 12/02/2026 của UBND tỉnh về việc triển khai

Công điện số 13/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

- Tổ chức trực Tết đầy đủ theo quy định; bảo đảm kịp thời xử lý, giải

quyết hiệu quả mọi công việc, tình huống phát sinh tại cơ quan, đơn vị.

- Các lực lượng vũ trang duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu;

nắm chắc tình hình, không để bị động, bất ngờ trong mọi tình huống. Tăng

cường bảo đảm an toàn giao thông; phòng, chống cháy, nổ; bảo đảm an toàn

sản xuất, an toàn thực phẩm; chủ động phòng, chống dịch bệnh; kiên quyết xử

lý nghiêm các hành vi vi phạm, đặt yêu cầu bảo vệ tính mạng, sức khỏe Nhân

dân lên trên hết.

2. Thực hiện nghiêm kỷ luật Đảng, kỷ luật hành chính, với tinh thần “ăn

Tết gọn, làm việc sớm, vào việc ngay”, không để việc nghỉ Tết ảnh hưởng đến

tiến độ, chất lượng thực hiện nhiệm vụ. Ngay sau kỳ nghỉ Tết, tập trung quán

triệt, xây dựng và tổ chức thực hiện các chương trình, kế hoạch thực hiện Nghị

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ I, các Nghị quyết chiến lược của Bộ Chính

trị, Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng; chuẩn

2

bị và tổ chức tốt công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND

các cấp nhiệm kỳ 2026–2031 theo đúng quy định.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương khẩn trương, nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- Đảng ủy UBND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, ban, trung tâm thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(Bh).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Mỹ

		2026-02-16T12:31:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-16T12:41:26+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-16T12:41:32+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-16T12:41:40+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-16T12:42:53+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!